
Comune di Ascoli Piceno 
MEDA GLIA D'ORO A L  VALOR MILITARE PER ATTIVITÀ PARTIGIANA 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

N,1026 del 27/09/2018 

UOA POLIZIA MUNICIPALE 

OGGETTO:USO DELL'AREA PEDONALE DI PIAZZA ARRINGO PER IL PERIODO DAL 28 
SETTEMBRE P,V. AL l° OTTOBRE 2018 IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE 

DENOMINATA "ASCOLI PICENO INTERNATIONAL STREET FOOD" IN PROGRAMMA 

DAL 28 AL 30 SETTEMBRE P. V. , ORGANIZZA TA DALL' ASSOCIAZIONE M.A.S .. 

IL COMANDANTE 

RICHIAMATO il decreto sindacale n 7 del 3 1  gennaio 2018 con il quale alla sottoscritta è stata confermata la nomina a 
Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia Municipale e Protezione Civile); 

VISTO: 
la richiesta presentata dal sig. Alfredo Orofino, in qualità di Presidente dall'Associazione M.A.S. con sede in 
Via Mantova, 13 Torino, relativa all'uso di Piazza Arringo per l'allestimento dell'evento "Ascoli Piceno 
Intemational Street Food", in programma dal 28 al 30 settembre 2018; 

il verbale della conferenza di servizio appositamente indetta e tenutasi in data Il settembre 2018, presso gli 
uffici del Servizio Eventi; 

PRESO AITO altresì della necessità di dover accedere e sostare limitatamente alle operazioni di carico c scarico in 
Piazza Arringo per l'allestimento dell'evento dal 28 settembre p.v. al 30 settembre p.v. e per le operazioni rimozione 
delle strutture da effettuarsi in data 1° ottobre p.v.; 

ACCERTATO che l'allestimento sarà effettuato con Truck food, stand per somministrazione, tavoli e panche che 
saranno collocati durante l'apertura degli stand 

RICHIAMATA l'ordinanza dirigenziale n. 70 del 26.01.2017 e s.m.i. che, tra le altre disposizioni, ha approvato il 

regolamento dell'accesso e della sosta nell'Area Pedonale Urbana (A.P.U.) e nella zona a traffico limitato (Z.T.L.) del 

Centro Storico di Ascoli Piceno ; 

DATO A TIO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto; 

VISTI gli art. 7 e 20 del D.L.vo n. 285 del 30/4/1992 avente per oggetto "Nuovo Codice della Strada": 

per il periodo al 28 settembre p.v. al l'ottobre 2018: 

Ordinanza Dirigenziale N. 1026 del 27/09/2018 

ORDINA 

rCodicejiscale/Parlila /VA nO. 00229010442) 
ID documento 1682915 

Pagina J di 2 



in deroga all'ordinanza dirigenziale n. 70 del 26.01.2017 richiamata in premessa: 

l veicoliltruck utilizzati per l'allestimento/disallestimento, nonché per la vendita e somministrazione sono autorizzati ad 
accedere e sostare in Piazza Arringo , senza limite di orario fino al compimento delle relative operazioni. 

1 veicoli utilizzati per il rifornimento degli stand sono autorizzati ad accedere e sostare in Piazza Arringo per le 
operazioni di carico e scarico, nelle seguenti fasce orarie: 

6,30 - 9,00 
13,30 - 16,00 
21,30 - 23,00 

esibendo ben visibile sul cruscotlo una copia della presente autorizzazione; 

Si autorizza, altresl, l'uso di Piazza Arringo per l'allestimento delle strutture relative all'attivazione dell'evento 
costituite da Truck food + stand; 

a far data da venerdì 28 settembre c.a. fino al l° ottobre p.v. il capolinea del trenino turistico sarà effettuato 
sul lato sud -ovest di Piazza Arringo lato Migliori; 

è precluso il transito in Piazza Arringo limitatamente alla giornata del30 settembre p.v., fino alle ore 10,00 
al trenino turistico c al bus navetta elettrico Robles; 

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione ali' Albo Pretori o on fine del Comune, viene 
trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l'adozione - ai sensi dell'articolo 13 della Legge 121/1981 - delle azioni di 
coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle FarLe di Polizia; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il tennine di 60 giorni dall'avvenuta 
pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni. 

TS/ts 
Prefettura di AP 

Questura di AP 

Comando Carabinieri 
Comando Guardia di Finanza 
Comando Vigili del Fuoco 
ASUR Servizio 118 

IL COMANDANTE 
(Dr.ssa Patrizia Celani) 

�I� 

Associazione � M.A.S. associazionemasl8@gmail.com 
Servizio Eventi 
Servizio Attività Produttive 
Segreteria del Sindaco 
Ufficio Comunicazione 
Trenino turistico info@city-cxplorcr.it sara({vgiocamondo.it 
Agenzia Viaggi Robles 
START 
ABACO spa 

Ordinanza Dirigenziale N. 1026 del 27/09/2018 (CodicejìscalelParlila IVA nO. 00229010442) 
ID documento 1682915 

Pagina 2 di 2 


